Rua Salvador Ferrante, 1651| Boqueirão | Curitiba/PR | CEP 81670-390 | Brasil | Fone: 41 3277.7389/7388     www.educacao.pr.gov.br

PARECER DE HOMOLOGAÇÃO Nº 826/2023 – NRE AMSUL/SEED

O Núcleo Regional de Educação da Área Metropolitana Sul/SEED no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 00069 – DOE 05/01/2023, tendo em vista o

disposto pela Resolução nº 6.313/2023 - GS/SEED e Instrução Normativa nº 04/2023 –

SEED/DPGE/DNE,

HOMOLOGA

Art. 1º – O Calendário Escolar 2024 da Secretaria Municipal de Educação e Esporte de

Campo do Tenente do município de Campo do Tenente, Estado do Paraná.

Art. 2º – O Calendário Escolar homologado por este Parecer entra em vigor a partir do ano

letivo de 2024, fica  revogado as disposições contrárias.

 Curitiba, 13 de novembro de 2023.

assinado eletronicamente
Eliandra Francielli Bini Jaskiw

Chefe do NRE-AMSUL
Decreto nº 00069 – DOE 05/01/2023
Diário Oficial do Estado/PR Nº.11.332

Protocolo: 21.296.177-9

7
6

Assinatura Avançada realizada por: Eliandra Francielli Bini Jaskiw (XXX.406.759-XX) em 13/11/2023 16:13 Local: SEED/MTS/CH. Inserido ao protocolo 21.296.177-9 por:
Renata Serednitzkei em: 13/11/2023 16:02. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ef5b97bc098389bd99b12d78abb316c8.

7a
6

Documento: PARECER_HOMOLOGACAO_CAMPODOTENENTE.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Eliandra Francielli Bini Jaskiw (XXX.406.759-XX) em 13/11/2023 16:13 Local: SEED/MTS/CH.

Inserido ao protocolo 21.296.177-9 por: Renata Serednitzkei em: 13/11/2023 16:02.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ef5b97bc098389bd99b12d78abb316c8.